
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Jan Adášek 
Název bakalářské práce: Ohodnocení akcie Tesla Inc. 
Vedoucí práce: Doc. Ing. Jitka Veselá, Ph.D., MBA 
Studijní obor: Finance 
Obhajoba: 23.06.2017 
 

Rozsah práce (počet stran): 61 Počet stran literatury: 3 Počet příloh: 9 

 

Náročnost tématu: 

Kritérium nadprůměrné průměrné 

Teoretické znalosti   

Vstupní údaje a jejich zpracování   

Použité metody   

 

Hodnocení práce: 

Kritérium výborně velmi dobře dobře nevyhovující 

Vymezení problému a formulace 

cíle práce 
    

Logická stavba práce a členění 

práce 
    

Práce s odbornou literaturou 

(včetně citací) 
    

Adekvátnost použitých metod     

Samostatnost zpracování 

(původnost) 
    

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu) 
    

Splnění cíle práce     

Formální úroveň práce 

(jazyková, stylistická, úprava 

textu) 

    

Využitelnost v praxi či teorii     

 



Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta financí a účetnictví  

Katedra bankovnictví a pojišťovnictví  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2 

Připomínky k práci: 

Bakalářská práce je šikovně zvolená na aktuální téma elektrických automobilů. Autor v práci 
zkoumá perspektivitu tohoto oligopolního trhu. Analýzu vhodně podpoří zakladními statistickými 
metodami, které jsou dostatečné na bakalářský stupeň studia. Ocenil bych vysokou formální 
úroveň práce a studentovu práci s odbornou literaturou. Také bych rád vyzdvihnul samostatnost 
zpracování, která se projevila práci s daty a velkým množstvím výpočtů. Jedinou výtkou by mohlo 
být, že některé provedné analýzy se mohly na problém zaměřit podrobněji.  

Otázky o obhajobě: 

1. Jaká je politika zemí vzhledem k elektromobilům šetrným k životnímu prostření? Očekáváte další 
výhody pro majitelé vozů?                                                                                                                                 
2. Očekáváte negativní korelaci také mezi inflací a Pražským akciovým indexem? 

 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 
Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně v závislosti na průběhu závěrečné obhajoby. 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 11.6.2017 

 

 
Mgr. Martin Diviš                                                                     

oponent bakalářské práce                 _____________________________ 

 


